



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2023

№ 290-ПП

Мурманск

О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 08.07.2019 № 317-ПП

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:
внести в постановление Правительства Мурманской области от 08.07.2019 № 317-ПП «Об утверждении Порядка информирования органов местного самоуправления Мурманской области о расположенных на их территории хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, Порядка информирования хозяйствующих субъектов об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» следующие изменения:

1. В преамбуле слова «постановлением Правительства Мурманской области от 02.04.2015 № 123-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве развития промышленности и предпринимательства Мурманской области» заменить словами «постановлением Правительства Мурманской области от 24.02.2021 № 97-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве развития Арктики и экономики Мурманской области».

2. В Порядке информирования органов местного самоуправления Мурманской области о расположенных на их территории хозяйствующих субъектах, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденном вышеназванным постановлением:

2.1. В пункте 2 слова «Министерство развития промышленности и предпринимательства Мурманской области» заменить словами «Министерство развития Арктики и экономики Мурманской области».

2.2. В пункте 5 слова «<https://licensing.gov-murman.ru/activities/alkogol/>» заменить словами «https://minec.gov-murman.ru/activities/kontrol/widget_ervk/».


3. В Порядке информирования хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Мурманской области, об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденном вышеназванным постановлением:

3.1. В пункте 2 слова «Министерство развития промышленности и предпринимательства Мурманской области» заменить словами «Министерство развития Арктики и экономики Мурманской области».

3.2. В пункте 4 слова «mrpp@gov-murman.ru» заменить словами «esonom@gov-murman.ru».

3.3. В пункте 6 слова «<https://licensing.gov-murman.ru/activities/alkogol/>» заменить словами «https://minec.gov-murman.ru/activities/licensing_upr/alkogol/pril_terr.php».

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис